
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от«0J/>> /0 2019 г. № 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Город Калининград» от 25 Л 2.2015 №2164 
«Об утверждении правил определения 
нормативных затрат на обеспечение 
функций муниципальных органов 
(включая подведомственных распорядителей 
и получателей бюджетных средств)» 

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 №1047 «Об Общих 
правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций 
государственных органов, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее 
значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, 
включая соответственно территориальные органы и подведомственные 
казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной 
энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической 
деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций» (в 
редакции постановления от 20.07.2019 № 946) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
администрации городского округа «Город Калининград» от 25.12.2015 
№ 2164 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на 



обеспечение функций муниципальных органов (включая подведомственных 
распорядителей и получателей бюджетных средств)»: 

1.1. Пункт 1.1 изложить в новой редакции: 
«1.1. Настоящий документ устанавливает порядок определения 

нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и 
подведомственных им распорядителей и получателей бюджетных средств в 
части закупок товаров, работ и услуг для обоснования в соответствии со 
статьей 18 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» закупок, наименования объектов 
которых включаются в планы-графики закупок (далее - нормативные 
затраты).». 

1.2. В пункте 1.3 слова «объекта и (или) объектов закупки» заменить 
словом «закупок». 

2. Руководителю аппарата - управляющему делами администрации 
городского округа «Город Калининград» Воропаеву С.В. в течение 7 дней со 
дня подписания настоящего постановления разместить его в единой 
информационной системе в сфере закупок. 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, 
направление копии постановления в Правительство Калининградской 
области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных 
правовых актов. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
контрольно-ревизионного управления администрации городского округа 
«Город Калининград» Савицкую В.В. 

Глава городского округа 4/у^ А.Н. Силанов 

Охотникова О.Л. 
92—31-60 


